



CASLAB
Suprimentos para Laboratório
P.R.N SILVA COMÉRCIO LTDA



Castanhal, 12 de maio de 2020

Para FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA TIMBOTEUA

ORÇAMENTO

M	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Macacão Tamanho M e G	300	UND	MR	R\$ 83,00	R\$ 24.900,00
2	Avental descartável	300	UND	MR	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
3	Avental Impermeável	200	UND	MR	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
4	Gorro descartável c/100	20	PCT	DEJAMARO	R\$ 30,50	R\$ 610,00
5	Óculos lente incolor	100	UND	PHENIX	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
6	Viseira	100	UND	DELLO	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
7	Mascara N95 ou PFF2	3.000	UND	ANCE	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00
8	Termômetro a lazer	10	UND	ROHS	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
9	Teste Rápido para COVID-19 IGG e IGM	100	UND	VIDA	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
					TOTAL	R\$ 126.110,00

- Total: R\$126.110,00 (cento e vinte e seis mil cento e dez reais)
- Validade da proposta: 30 dias

Atenciosamente,

P R N SILVA
COMERCIO DE
MATERIAIS
HOSPITALARES
LT:03156192000118

Assinado de forma digital
por P R N SILVA COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES
LT:03156192000118
Dados: 2020.05.14 09:00:48
-03'00'

PRN Silva Comércio Ltda

Suprimentos para Laboratório

P.R.N. SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.156.192/0001-18 TEL: (91) 3721-3776
TRAV. DUQUE DE CAXIAS, 126 - NOVA OLINDA - CASTANHAL/PA



Distribuindo Produtos de Qualidade

CASMED COM. DE ART. MÉDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.



Castanhal, 11 de maio de 2020

Para: Fundo Municipal de Saúde de Nova Timboteua

Segue orçamento solicitado

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Macacão Tamanho M e G	300	UND	TNT	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
2	Avental descartável	300	UND	TNT	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
3	Avental Impermeável	200	UND	POLAR	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
4	Gorro descartável c/100	20	PACOTE	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
5	Óculos lente incolor	100	UND	VICSA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
6	Viseira	100	UND	DELLO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
7	Mascara N95 ou PFF2	3.000	UND	ANCE	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
8	Termômetro a lazer	10	UND	TERMO	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
9	Teste Rápido para COVID-19 IGG e IGM	100	UND	WODFO	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
					TOTAL	R\$ 149.190,00

TOTAL: R\$ 149.190,00 (cento e quarente e nove mil cento e noventa reais)

Validade do orçamento: 30 dias

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES
E:07332016000140

Assinado de forma digital
por CASMED COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS
HOSPITALARES
E:07332016000140
Dados: 2020.05.11 09:26:50
-03'00'

CASMED



Castanhal, 12 de MAIO de 2020

PARA O FMS NOVA TIMBOTEUA

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Macacão Tamanho M e G	300	UND	POLAR	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
2	Avental descartável	300	UND	POLAR	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
3	Avental Impermeável	200	UND	POLAR	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00
4	Gorro descartável c/100	20	PACOTE	DESCARPAK	R\$ 33,00	R\$ 660,00
5	Óculos lente incolor	100	UND	VICSA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
6	Viseira	100	UND	DELLO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
7	Mascara N95 ou PFF2	3.000	UND	ANCE	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00
8	Termômetro a lazer	10	UND	TERMO	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
9	Teste Rápido para COVID-19 IGG e IGM	100	UND	WODFO	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
					TOTAL	R\$ 155.160,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Atenciosamente,

E T MARQUES
EIRELI:08691632
000150

Assinado de forma digital
por E T MARQUES
EIRELI:08691632000150
Dados: 2020.05.12 09:30:56
-03'00'

E.T MARQUES

End.: Rua Osvaldo cruz, nº. 61 Bairro: lanetama CEP: 68740-001 Castanhal – Pa
CNPJ: 08.691.632/0001-50 Insc. Estadual: 15.259.614-3 e-mail: etmarques@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 11.790.338/0001-00

“Saúde de Qualidade, Direito e Responsabilidade de Todos”

MAPA DE APURAÇÃO DAS COTAÇÕES DE PREÇOS

EMPRESA 01: P. R. N SILVA COMERCIO LTDA
EMPRESA 02: CASMED COM. DE ART. MÉDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA
EMPRESA 03: E. T MARQUES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	UNID.	QUANT.	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	VENCEDORA
01	Macacão Tamanho M e G	Macacão de segurança com fecho frontal em zíper de elástico na metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas, tecido com tratamento antiestático. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos M e G . Cor a definir	UND	300	R\$ 83,00	R\$ 90,00	R\$ 88,00	R\$ 83,00
02	Avental descartável	Avental para procedimento em manga longa, punho com elástico, tiras na cintura e no pescoço, Gramatura 30g/m², Produto atóxico, hipoalergênico, cor branca, Produto não estéril e de uso único, Fabricado em fibras de polipropileno/SMS.	UND	300	R\$ 16,00	R\$ 17,00	R\$ 20,00	R\$ 16,00
03	Avental Impermeável - Descartável	Avental Impermeável – para expurgo não estéril, uso hospitalar, mangas longas, punho em elástico, gramatura 50, 100% polipropileno (não tecido), cor azul, características adicionais tiras amarrar	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 36,50	R\$ 35,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 11.790.338/0001-00

“Saúde de Qualidade, Direito e Responsabilidade de Todos”

	costas e externas para amarrar no pescoço cintura costurada, não estéril, tamanho único.						
04	Gorro descartável c/100	Material descartável, não tecido, 100% polipropileno, modelo elástico nuca, gramatura cerca de 50, tamanho único, 1 hipovalérgica, atóxica, inodora, unissex	PCT	20	R\$ 30,50	R\$ 32,00	R\$ 33,00 R\$ 30,50
05	Óculos lente incolor	Óculos de proteção com lente incolor, fabricação em policarbonato com tratamento anti-riscos, abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis, apoio nasal e proteção lateral do mesmo material da lente. Tamanho único.	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 25,00 R\$ 18,00
06	Viscira	A viseira deve ser articulada, confeccionada em acrílico, acetato ou policarbonato, protegida por película protetora contra arranhões incolor, cuja transparência seja perfeita e não apresentar deformação da imagem, contendo as dimensões de 190mm a 250mm de largura (L), aproximadamente 200mm de altura (H) e 2,8 a 3,0mm de espessura.	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 38,00 R\$ 20,00
07	Mascara N95 ou PFF2	Máscara descartável PFF2. Respirador descartável, tipo semifacial filtrante, PFF2 modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P2, com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário, tamanho padrão, sem	UND	3000	R\$ 22,00	R\$ 28,00	R\$ 29,00 R\$ 22,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 11.790.338/0001-00

“Saúde de Qualidade, Direito e Responsabilidade de Todos”

		válvula. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.							
08	Termômetro a laser	Visor retro iluminado para uso em áreas pouco iluminadas, terenção de leituras, gama -30° + 500°C (-20° + 932°F), Proporção do tamanho da distancia para ponto luminoso de 10:1 a 80% de energia, emissividade fixa a 0,95. Precisão de medição +/-1°C para cada leitura. Mira laser de um só ponto.	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 375,00	R\$ 400,00	R\$ 350,00	
09	Teste Rápido para COVID-19 IGG e IGM	Teste rápido imunocromatográfico de fluxo lateral para a detecção qualitativa de anticorpos IgG e IgM para Covid-19 em amostras de sangue total, soro ou plasma. Com registro no Ministério da Saúde	UND	100	R\$ 155,00	R\$ 166,00	R\$ 175,00	R\$ 155,00	

Nova Timboteua, 12 de maio de 2020

Márcia Paixão Maia de Souza

MARILENE PAIXÃO MAIA DE SOUZA
Comissão de Licitação
Presidente

